2024 年 10 月

プレンティ広場を利用される主催者（申請者）様

広場利用における利用ルールの一部改定について（お知らせ）

株式会社こうべ未来都市機構（広場管理者）

神戸市都市局（広場所有者）

いつも、プレンティ広場・パークアベニューをまちの活性化に寄与する場としてご利用いただき、ありがとう

ございます。

プレンティ広場等社会実験詳細ルールについて、社会実験おける利用状況等を鑑み、下記のとおりル

ールを一部改定いたしますので、お知らせします。

ルールを守って、広場をご利用いただき、安全で快適な空間づくりにご協力いただきますようよろしくお願

いします。

記

１ 主な改定内容

（１）利用区画の設定

2024 年 12 月以降の利用分について、以下のとおり利用区画を設定しますので、区画単位での利

用申請をお願いします。

なお、区画 G（全面利用）を利用する場合以外は、企画実施時間帯に別区画にて他の団体の利

用の可能性がある旨ご了承ください。

また、バッティング不可（同時間帯に別区画にて別イベント実施不可）の場合は、利用申請書の該

当欄に記載してください。

（２）利用申請受付期間の変更

2024 年 10 月 10 日より、2024 年 12 月 1日から 2025 年 3月 31 日までの利用分の申請受

付を開始します。なお、当該期間中の予約は、原則、先着順で行います。

２ 注意事項

（１）使用不可の区画について

広場ステージ花壇について、補修工事を行う予定のため、一部使用ができなくなる区画があります。

①対象の区画（予定）

右図赤枠のとおり

（【ステージ】・【区画 A】

・【区画 Dの一部】）

②使用不可期間（予定）

2024 年 12 月 1日から 2025年３月 31日

（２）車両の乗り入れについて

広場北東ロータリーについて、ロータリーの拡張工事を行う予定のため、工事期間中の車両の乗り入

れができなくなります。

工事期間中の車両の乗り入れは、反対側の南東ロータリーから行っていただきますようお願いします。

3 その他

 本改定についてご不明点等ある場合は、申請受付窓口（2024 年度：エキソアレ西神中央オペレー

ションセンター）までご連絡ください。

（連絡先）〔TEL〕078-965-6348

〔メール〕plenty_hiroba@prime-place.co.jp

以上